ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    HUYỆN ĐẮKR’LẤP                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-NC                Đắk R’Lấp, ngày       tháng 9 năm 2023

  Về việc đôn đốc giải

quyết đơn của công dân

 Kính gửi:

 - Chủ tịch UBND xã Đắk Ru;

 - Phòng Tài nguyên Môi trường huyện;

 - Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy

                                                   lợi Đắk Nông – Chi nhánh Đắk R’Lấp

UBND huyện Đắk R’lấp nhận được đơn của ông Trần Bình Điệp. Địa chỉ:

Thôn Tân Phú, xã Đắk Ru, huyện ĐắkR’lấp, tỉnh Đắk Nông.

Đơn có Nội dung: Đề nghị cơ quan có thẩm quyền xem xét, giải quyết việc

Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Đắk Nông – Chi nhánh Đắk

R’Lấp và UBND xã Đắk Ru lập Biên bản làm việc ngày 13/4/2023 và yêu cầu

gia đình ông dừng hoạt động thi công đối với khuôn viên đất của gia đình ông

Trần Bình Điệp không đúng quy định.

Qua xem xét nội dung đơn, đối chiếu với kết quả tham mưu giải quyết của

các cơ quan chuyên môn, UBND huyện Đắk R’Lấp nhận thấy:

Liên quan đến nội dung đơn của ông Trần Bình Điệp, ngày 13/4/2023 Công

ty TNHH MTV Khai thác Công trình thủy lợi Đắk Nông – Chi nhánh Đắk

R’Lấp đã phối hợp với UBND xã Đắk Ru kiểm tra thực tế tại Công trình thủy lợi

hồ Đắk Ru II, đã phát hiện và lập biên bản vi phạm lần 02 đối với hộ ông Trần

Bình Điệp. Ngày 20/4/2023, Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi

Đắk Nông – Chi nhánh Đắk R’Lấp báo cáo UBND huyện Đắk R’Lấp tại Báo

cáo số 15/KTTL-CNĐRL ngày 20/4/2023 về các hoạt động trong phạm vi bảo

vệ công trình thủy lợi Hồ Đắk Ru II, xã Đắk Ru, huyện Đắk R’Lấp của hộ gia

đình ông Trần Bình Điệp. Trên cơ sở Báo cáo của Công ty TNHH MTV Khai

thác công trình thủy lợi Đắk Nông – Chi nhánh Đắk R’Lấp, Lãnh đạo UBND

huyện Đắk R’Lấp lấp đã chỉ đạo UBND xã Đắk Ru xem xét thực hiện theo đúng

quy định, nếu vượt quá thẩm quyền thì báo cáo UBND huyện xin ý kiến chỉ đạo.

Đến ngày 15/5/2023, ông Trần Bình Điệp có đơn gửi UBND huyện Đắk

R’lấp với nội dung như trên. Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện giao

Thanh tra tham mưu xử lý, giải quyết đơn theo quy định, Thanh tra huyện

chuyển đơn của ông Trần Bình Điệp đến UBND xã Đắk Ru giải quyết theo

Phiếu chuyển đơn số 76/PCĐ-TTr ngày 25/5/2023. Tuy nhiên, đến nay UBND

xã Đắk Ru vẫn chưa xem xét, giải quyết nội dung vụ việc theo ý kiến chỉ đạo của

UBND huyện Đắk R’Lấp. Ông Trần Bình Điệp đã tiếp tục có đơn lần 02, gửi

UBND huyện Đắk R’Lấp với cùng nội dung như trên.

 Để việc giải quyết đơn của ông Trần Bình Điệp theo quy định của pháp

luật, tránh tình trạng đơn thư kéo dài, vượt cấp, Chủ tịch UBND huyện Đắk

R’Lấp chỉ đạo như sau:

Giao UBND xã Đắk Ru chủ trì, phối hợp với Công ty TNHH MTV Khai

thác công trình thủy lợi Đắk Nông – Chi nhánh Đắk R’Lấp và Phòng Tài nguyên

Môi trường huyện khẩn trưởng kiểm tra thực địa, các hồ sơ có liên quan để giải

quyết dứt điểm nội dung đơn ông Trần Bình Điệp theo đúng quy định.

Nhận được văn bản này yêu cầu UBND xã Đắk Ru; Phòng Tài nguyên

và Môi trường huyện; Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi

Đắk Nông – Chi nhánh Đắk R’Lấp triển khai thực hiện, nếu tiếp tục để vụ

việc kéo dài và đơn thư vượt cấp thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nêu trên theo

chức năng nhiệm vụ chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện Đăk

R’Lấp và các quy định của pháp luật.

Trên đây là ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện ĐắkR’lấp liên

quan đến nội dung đơn của ông Trần Bình Điệp, đề nghị Chủ tịch UBND xã

Đắk Ru và các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện, báo

cáo kết quả về UBND huyện trước ngày 05/10/2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các PCT. UBND huyện; (biết)

- Thanh tra huyện (t/dõi);

- Ông Trần Bình Điệp; (biết)

- Cổng TTĐT – VP.HĐND huyện (công khai);

- Lưu: VT, HS.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Tứ

		2023-09-27T16:51:19+0700

		2023-09-28T08:42:36+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-01T06:57:10+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Quang Tứ<tunq.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T10:05:18+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T10:05:19+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T10:05:20+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T10:07:30+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!